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Nanotechnologia w kuchni

Na największych europejskich nanotechnologicznych targach, które w minionych dniach odbywały
się we Frankfurcie nad Menem, niemieccy naukowcy z firmy nanotechnologicznej Nano-X
zaprezentowali nowatorski czarny nieorganiczny nanokompozyt, który naniesiony na aluminium
znacząco zwiększa absorpcję ciepła. Materiałem tym można pokrywać aluminium za pomocą
rozpylaczy lub za pomocą wałka (zbliżonego do wałka malarskiego).
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Materiał ten jest bezpieczny dla ludzi, przez co może być wykorzystywany w kuchni, podczas
przygotowywania jedzenia. Aluminiowa folia, której jedna z powierzchni pokryta jest czarnym
nanokompozytem nic nie traci ze swych właściwości, a dodatkowo o 30 procent przyspiesza
pieczenie (w porównaniu do normalnej folii aluminiowej), ułatwiając powstanie bardziej chrupiących
produktów.

Nanokompozytowa powłoka jest odporna na wysoką temperaturę - nawet 500 stopni Celsjusza nie
powoduje zmian właściwości nanomateriału, przez co nie ma zagrożenia niekontrolowanego
uwalniania się z czarnego nanokompozytu niebezpiecznych dla ludzi substancji chemicznych.

Pomimo zastosowania najnowszej technologii, folia aluminiowa oraz rożnego rodzaju produkty
wytwarzane na jej bazie (np. podkładki do grilowania) jest już dostępna w handlu, co pokazuje jak
dynamicznie producenci wprowadzają nowe, oparte na nanotechnologii, innowacyjne rozwiązania
oraz jaki potencjał tkwi w nanotechnologii i nanomateriałach.

www.onet.pl

Skomentuj na forum
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.

 
05-01-2026

Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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